
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
135.42 kW 13 de Marzo de 2025

GDMTH 962920401925

34,139 kWh $ 64,808

222 18,206 kWh $0

100.00 % MES $ 64,808

$1,211,211.00 MXN $554,712.00 MXN $656,499.00 MXN

610 W 222 621.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

# 20250002

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

222 Connera 610W

14 Beyond inverter 10kW

Subtotal $ 1,554,000.00

TOTAL (MXN) $ 1,554,000.00

444 319 4058 finckamx@gmail.com



1 $ 1,211,211.00 $ 554,712.00 $ 0.00 $ 656,499.00 $ 656,499.00 $ -897,501.00

2 $ 1,247,547.33 $ 571,353.36 $ 0.00 $ 676,193.97 $ 676,193.97 $ -221,307.03

3 $ 1,284,973.75 $ 588,493.96 $ 0.00 $ 696,479.79 $ 696,479.79 $ 475,172.76

4 $ 1,323,522.96 $ 606,148.78 $ 0.00 $ 717,374.18 $ 717,374.18 $ 1,192,546.94

5 $ 1,363,228.65 $ 624,333.24 $ 0.00 $ 738,895.41 $ 738,895.41 $ 1,931,442.35

6 $ 1,404,125.51 $ 643,063.24 $ 0.00 $ 761,062.27 $ 761,062.27 $ 2,692,504.62

7 $ 1,446,249.28 $ 662,355.14 $ 0.00 $ 783,894.14 $ 783,894.14 $ 3,476,398.76

8 $ 1,489,636.75 $ 682,225.79 $ 0.00 $ 807,410.96 $ 807,410.96 $ 4,283,809.72

9 $ 1,534,325.86 $ 702,692.57 $ 0.00 $ 831,633.29 $ 831,633.29 $ 5,115,443.01

10 $ 1,580,355.63 $ 723,773.34 $ 0.00 $ 856,582.29 $ 856,582.29 $ 5,972,025.30

11 $ 1,627,766.30 $ 745,486.54 $ 0.00 $ 882,279.76 $ 882,279.76 $ 6,854,305.06

12 $ 1,676,599.29 $ 767,851.14 $ 0.00 $ 908,748.15 $ 908,748.15 $ 7,763,053.22

13 $ 1,726,897.27 $ 790,886.67 $ 0.00 $ 936,010.60 $ 936,010.60 $ 8,699,063.81

14 $ 1,778,704.19 $ 814,613.27 $ 0.00 $ 964,090.91 $ 964,090.91 $ 9,663,154.73

15 $ 1,832,065.31 $ 839,051.67 $ 0.00 $ 993,013.64 $ 993,013.64 $ 10,656,168.37

16 $ 1,887,027.27 $ 864,223.22 $ 0.00 $ 1,022,804.05 $ 1,022,804.05 $ 11,678,972.42

17 $ 1,943,638.09 $ 890,149.92 $ 0.00 $ 1,053,488.17 $ 1,053,488.17 $ 12,732,460.59

18 $ 2,001,947.23 $ 916,854.42 $ 0.00 $ 1,085,092.82 $ 1,085,092.82 $ 13,817,553.41

19 $ 2,062,005.65 $ 944,360.05 $ 0.00 $ 1,117,645.60 $ 1,117,645.60 $ 14,935,199.01

20 $ 2,123,865.82 $ 972,690.85 $ 0.00 $ 1,151,174.97 $ 1,151,174.97 $ 16,086,373.98

21 $ 2,187,581.79 $ 1,001,871.58 $ 0.00 $ 1,185,710.22 $ 1,185,710.22 $ 17,272,084.20

22 $ 2,253,209.25 $ 1,031,927.72 $ 0.00 $ 1,221,281.53 $ 1,221,281.53 $ 18,493,365.73

23 $ 2,320,805.53 $ 1,062,885.55 $ 0.00 $ 1,257,919.97 $ 1,257,919.97 $ 19,751,285.70

24 $ 2,390,429.69 $ 1,094,772.12 $ 0.00 $ 1,295,657.57 $ 1,295,657.57 $ 21,046,943.27

25 $ 2,462,142.58 $ 1,127,615.28 $ 0.00 $ 1,334,527.30 $ 1,334,527.30 $ 22,381,470.57
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 18,356.3 17,171.7 20,387.5 20,197.8 20,045.5 17,283.3 17,736.9 17,513.8 15,588.9 18,384.4 17,465.8 18,271.8

kWh Base 2,719.5 3,733.0 3,920.7 3,107.3 2,969.7 3,456.7 2,627.7 3,368.0 2,398.3 2,723.6 3,493.2 2,706.9

kWh Totales 21,075.7 20,904.7 24,308.2 23,305.1 23,015.2 20,740.0 20,364.6 20,881.8 17,987.2 21,108.1 20,959.0 20,978.8
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